1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA
PHÒNG VĂN HÓA  VÀ THÔNG TIN

Số:         /PVHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày        tháng       năm 2024
V/v tuyên truyền hưởng ứng Cuộc thi
trắc nghiệm “Tự hào biển, đảo, biên giới
quê hương”.

                                           Kính gửi:
- Trung tâm VH-TT-TT/TP
- UBND 30 phường, xã

Căn cứ văn bản số 783-CV/BTGTU ngày 22/7/2024 của Ban Tuyên giáo
Thành uỷ Biên Hoà về tuyên truyền hưởng ứng cuộc thi trắc nghiệm "Tự hào
biển, đảo, biên giới quê hương".

Cuộc thi trắc nghiệm “Tự hào biển, đảo, biên giới quê hương” tỉnh Quảng
Ninh năm 2024 do Ban Chỉ đạo Công tác thông tin đối ngoại tỉnh Quảng Ninh tổ
chức trên phạm vi toàn tỉnh, dành cho tất cả nhân dân trong và ngoài tỉnh, người
nước ngoài đang công tác, sinh sống và học tập tại Quảng Ninh, không giới hạn
độ tuổi. Để tham gia dự thi, người dự thi truy cập vào đường link trên Báo Quảng
Ninh điện tử; bấm vào banner cuộc thi trắc nghiệm: "Tự hào biển, đảo, biên giới
quê hương". Điền thông tin cá nhân (họ tên, giới tính, năm sinh, địa chỉ, điện
thoại liên lạc và Email). Mỗi câu hỏi đều có các phương án trả lời để người dự thi
lựa chọn, trong đó có 1 phương án đúng. Dự đoán số lượt người trả lời. Mỗi câu
trả lời đúng tương ứng với 1 điểm, tổng số điểm tối đa là 9 điểm/9 câu hỏi.

Nội dung thi gồm: Kiến thức, hiểu biết về chủ trương, quan điểm chỉ đạo
của Đảng, Nhà nước về biên giới, biển, đảo; Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày
22/10/2018 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XII) về Chiến lược phát
triển bền vững kinh tế biển đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Luật biển Việt
Nam năm 2012; Công ước của Liên hiệp quốc về Luật Biển năm 1982 (UNCLOS
1982); Vai trò, vị trí và tầm quan trọng của biên giới, biển, đảo Việt Nam và tỉnh
Quảng Ninh;… Người tham gia cuộc thi phải sử dụng tài liệu chính thống của các
cơ quan Đảng, Nhà nước, các ban, bộ, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội, địa
phương, cơ quan, đơn vị…

 Mỗi kỳ thi, Ban Tổ chức sẽ trao 01 giải Nhất trị giá 5.000.000 đồng/1
giải; 02 giải Nhì, trị giá 3.000.000 đồng/1 giải; 03 giải Ba, trị giá 2.000.000
đồng/1 giải; 04 giải Khuyến khích, trị giá 1.000.000 đồng/1 giải.

 Cuộc thi nhằm nâng cao nhận thức, hiểu biết của cán bộ, đảng viên, lực
lượng vũ trang, nhân dân, nhất là thế hệ trẻ về chủ trương, quan điểm của Đảng,
pháp luật của Nhà nước, của Tỉnh về công tác biển, đảo, biên giới; vị trí, vai trò
của biển, đảo, biên giới trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; khơi dậy,
bồi dưỡng tinh thần yêu nước, lòng tự hào dân tộc, ý thức bảo vệ chủ quyền, toàn
vẹn lãnh thổ của Tổ quốc. Đồng thời, đổi mới nội dung, hình thức, đa dạng hóa
các phương thức thông tin, tuyên truyền về công tác biển, đảo, biên giới; ứng
dụng công nghệ số, phương thức truyền thông hiện đại để tăng cường tính lan tỏa,
hướng tới các đối tượng khác nhau

Để hưởng ứng Cuộc thi trắc nghiệm “Tự hào biển, đảo, biên giới quê
hương” trên toàn địa bàn thành phố theo chỉ đạo của ban Tuyên giáo Thành uỷ,

2

Phòng Văn hoá và Thông tin đề nghị Trung tâm VH-TT-TT/TP, Ban biên tập
Trang thông tin điện tử thành phố, UBND 30 phường, xã triển khai, thực hiện và
báo cáo kết quả công tác tuyên truyền (đính kèm Thể lệ cuộc thi) gửi về Phòng
Văn hóa và Thông tin thành phố Biên Hòa để kịp thời tổng hợp báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban biên tập Trang TTĐT;
- Lưu: VT, TH.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Thị Huỳnh Mai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T16:33:14+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Võ Thị Huỳnh Mai<maivth.ubndbh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T16:42:43+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T16:42:45+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T16:42:46+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T16:42:58+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!